
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

 

от «30» августа 2019 года         № 25- ОД 

 

О СОЗДАНИИ НА БАЗЕ МБОУ СОШ С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

ЦЕНТРА ОБРАЗОВАНИЯ ЦИФРОВОГО  

И ГУМАНИТАРНОГО ПРОФИЛЕЙ  

«ТОЧКА РОСТА»  
 

На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением Министерства 

просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и 

гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий 

обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», на основании письма образования 

и науки от 21.01.2019 г. ИЗУ-160 в рамках реализации мероприятий национального проекта 

«Образование» по направлению «Современная школа» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Создать на базе МБОУ СОШ с. Воскресеновка центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста».  

2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» (Приложение 1). 

 3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» Цареву Елену Геннадьевну. 

4.Утвердить перечень функций центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, технического и 

гуманитарного профилей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование» (Приложение 2).  

5. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 

центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 3). 

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 4).  

7. Утвердить штатное расписание и должностные инструкции руководителя и педагогов 

Центра (Приложение 5)  

8. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».   

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-07T13:36:10+0500




